令和４年（2022年）４月 26日

保護者の皆さまへ

                枚方市教育委員会

新型コロナウイルス感染症感染状況の情報提供について （通知）

日頃は、枚方市の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

現在、市立小中学校では、直近３日間で感染者及び濃厚接触者等が学級において、複数（15％以上）

確認された場合は、原則３日間の学級閉鎖を行っており、その情報は、当該クラスの保護者の皆さまへ「ミ

ルメール」などでお知らせしております。

この度、令和４年４月１日付、文部科学省の「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理

マニュアル」において、「学校による保護者等への情報提供」として、「学校において感染者が発生した場

合、保護者等はそうしたことに関して深い関心を有するものであり、保護者に対して必要な情報を提供する

ことは重要」との記述が追加されました。

つきましては、現在主流となっているオミクロン株の流行状況及び特徴並びに、児童・生徒への注意喚起

や個人情報の保護、特に差別や偏見等防止の観点を踏まえたうえで、直近３日間で感染者及び濃厚接触

者等が 15％には満たないが複数確認（約１０％を目安）された学級において、当該クラスの保護者の皆さ

まや児童・生徒に対し、学校より「ミルメール」などで「感染者等が増加している学級」として「日常生活に

おける感染予防の徹底や子どもたちの健康観察を念入りにすることなど」情報提供を行います。

なお、同一日において、複数感染者等が確認され、突如、学級閉鎖のお知らせをさせていただく場合もあ

りますことを御了承ください。

【問い合わせ先】枚方市教育委員会 学校教育部 教育支援室 学校支援課

 電話 050-7105-8045（平日、午前 9時～午後 5時 30分）